



**TRO**  
FÆLLESSKAB  
SPROG  
ANSVARLIGHED

**SOLGÅRDENS  
VÆRDIER**

**FORVANDLENDE  
FÆLLESSKAB**

**SOLGÅRDEN**<sup>†</sup>  
– *forvandlende fællesskab*

## VI VIL DET FORVANDLENE FÆLLESSKAB

Måske har du lagt mærke til det i Solgårdens logo, på skoletøjet eller rundt om på skolen - det korte statement: Forvandlende fællesskab.

Det statement er vi stolte af. Det forpligter både os som skole, og dig som elev.

Statementet udtrykker nemlig det, vi gerne vil opleve med dig. Vi ønsker, at du bliver forvandlet gennem din efterskoleetid. Det kommer til udtryk gennem hele efterskolelivet og betyder konkret at:

- Vi vil dele det kristne budskab.
- Vi vil undervise og gi' oplevelser.
- Vi vil vejlede og udfordre.
- Vi vil fællesskabet.

**SOLGÅRDEN**<sup>†</sup>  
- forvandlende fællesskab



## DET VIL VI PÅ SOLGÅRDEN

### → Vi vil dele det kristne budskab

Solgården er en kristen efterskole, hvor vi ønsker, at alle elever skal blive kendt med Bibelens fantastiske budskab.

### → Vi vil undervise og gi' oplevelser

Et år på Solgården er fyldt af gode oplevelser. Det gælder både i valgfag og fritid, men også i den boglige undervisning.

### → Vi vil vejlede og udfordre

Ved at give en god vejledning og udfordre dig tror vi, at fællesskabet og det enkelte menneske trives. Her møder vi hinanden med respekt, omsorg og ordentlighed bl.a. i måden vi taler til hinanden.

### → Vi vil fællesskabet

At være en del af et efterskoleliv er også at sige ja til et forpligtende fællesskab, hvor alle har et ansvar for, at fællesskabet bliver godt. Det kræver en indsats af dig og alle de andre. Derfor har vi forventninger til dig og dit engagement i fællesskabet.

### Det forvandlende fællesskab

Vi vil det forvandlende fællesskab, hvor der er tid til dig og fællesskabet.

Det kommer ikke af sig selv, det kræver en aktiv indsats af dig og resten af fællesskabet.





## SOLGÅRDEN - EN KRISTEN SKOLE

På Solgården er der mange ting, vi er stolte af. Men der er en ting, vi er mere end stolte af - vi er nemlig en skole, hvor troen på Jesus er det helt centrale.

Vi tager Bibelens budskaber seriøst og tror på, at Bibelen er Guds ord til mennesket. Solgården er grundlagt af Luthersk Mission.

## KRISTEN SKOLE I HVERDAGEN

Konkret betyder det, at vi er en kristen skole, at der hver dag vil være en morgensamling, hvor vi efter morgennyhederne læser fra Bibelen og beder Fadervor.

I forbindelse med måltiderne synger vi bordvers og slutter middagsmåltidet med ugens bibelvers.

Hver aften er der en kort samling, hvor en af medarbejderne fortæller om noget fra Bibelen, og så synger vi en sang.

I løbet af ugen vil der være fællestimer, hvor der nogle gange er fokus på forskellige sider af den kristne tro, og hvor vi får besøg af forskellige kirkelige organisationer.

I weekenderne arrangerer eleverne lovsangsaften, hvor vi synger kristne sange. Om søndagen tager vi ofte til gudstjeneste.

Det er obligatorisk at deltage i ovenstående arrangementer som elev på Solgården.

Herudover arrangerer elever og medarbejdere en række frivillige kristne tilbud i løbet af skoleåret.

## DU ER VELKOMMEN PÅ SOLGÅRDEN

At Solgården er en kristen efterskole betyder ikke, at du skal være eller blive kristen for at kunne gå her. Du er velkommen, lige som du er.

Vi forventer, at du deltager i de obligatoriske arrangementer og viser respekt for skolens værdigrundlag, som du kan finde på vores hjemmeside.

## UNDERVISNING & OPLEVELSER

En efterskole er stadig en skole. Vi tager dig og dine skolekammerater seriøst, og vil at I skal få noget ud af skoletiden. Derfor forventer vi, at du deltager aktivt.

Nogle gange brydes skemaet op og nye oplevelser venter. Her gælder skolens regler stadig, og vi forventer ligeledes en positiv indstilling og engagement til de andre aktiviteter og ture.

## VEJLEDE & UDFORDRE

Når et stort fællesskab skal fungere, vil der være nogle spilleregler fx om sengetid, sprog og væremåde, som du vil blive mødt med. Du vil kunne læse om disse regler i vores husorden.

På Solgården ønsker vi en positiv tone og et godt sprog. Hvis du fx er vant til at bande eller bruge sjofelt sprog, så vil du opleve, at vi blander os og forventer en ændring.

På Solgården ønsker vi ikke, at der skal være mobning eller diskrimination. Det er et område, vi tager meget alvorligt, og vi har klare forventninger til dig som elev om, at du er med til at skabe et positivt og inkluderende miljø.

## VI VIL FÆLLESSKABET

Vi tror på, at mennesker er skabt til fællesskab og derfor skal rammerne være så rummelige, at der er plads til alle.

Vi laver mange initiativer for at styrke fællesskabet, men er afhængig af dig og dine aftryk.

Derfor vil du opleve, at vi bl.a. i familiegupperne laver målsætninger sammen med dig og følger op på din trivsel og oplevelser i fællesskabet.

Læs mere om fællesskabet, vores værdigrundlag og Solgården på [www.solgaarden.dk](http://www.solgaarden.dk).

**SOLGÅRDEN**<sup>†</sup>  
- forvandlende fællesskab



## FORVANDLENDE FÆLLESSKAB

Vi glæder os til at byde dig velkommen som elev på Solgården.

Vi ønsker, at du får lov til at opleve et fællesskab, der udvikler, danner og forvandler dig.

Vi har forventninger til dig, og du må med god grund have forventninger til os.

Fællesskabet er nemlig et samarbejde, og det glæder vi os til at byde dig velkommen til.

Vi håber, at fællesskabet på Solgården vil forvandle dig!

*På vegne af alle ansatte på Solgården*